

Szanowni Państwo,

z niepokojem oczekiwaliśmy krytycznych ocen podjętej przez nas decyzji o zmianach edytorskich w naszym czasopiśmie. Do chwili obecnej, a jest to już trzeci numer *Reumatologii* w nowej szacie, nie wpłynęły do redakcji żadne słowa protestu, przeciwnie, miłe dla uszu słowa uznania za troskę, by wartości merytorycznej publikowanych prac nadać właściwą oprawę. Korzystną zmianą – w naszym przekonaniu – jest zwiększenie częstotliwości ukazywania się czasopisma, co skróci czas oczekiwania na publikację po oddaniu artykułu do druku. Zachęcamy zatem do przesyłania – szczególnie prac oryginalnych i kazuistycznych, które traktowane będą priorytetowo wobec prac przeglądowych. Nadal też chętnie będziemy publikować listy do redakcji i sprawozdania z reumatologicznych wydarzeń naukowych. Jest ich w tym roku niemało, należy zatem przypuszczać, że żadnemu z reumatologów nie uda się uczestniczyć we wszystkich. Apelujemy więc do uczestników, aby przez krótkie doniesienia podejmowali trud podzielenia się z kolegami interesującymi wiadomościami ze zjazdów i sympozjów. Zakończyło się właśnie sympozjum naukowe zorganizowane w Bydgoszczy w ramach ogłoszonej przez WHO *Dekady kości i stawów (The Bone and Joint Decade 2000–2010)*. Wkrótce (8–11 czerwca) odbędzie się doroczny zjazd EULAR, organizowany tym razem w Wiedniu. Kilka dni później (16–18 czerwca) *Lubelskie Dni Reumatologiczne*, organizowane jak zwykle z troską o podnoszenie poziomu wiedzy lekarzy praktyków. Kolejne Mazowieckie Dni Reumatologiczne zaplanowano na wrzesień (23–25), ośrodek wielkopolski zaś od 30 września do 1 października organizuje w Kołobrzegu sympozjum dla zainteresowanych zagadnieniami osteoporozy, wyprzedzając o kilka dni (6–8 października) spotkanie na południu Polski, a mianowicie *I Środkowoeuropejski Kongres Osteoporozy i Osteoartrozy*. Jest więc w czym wybierać i będzie o czym pisać, do czego zachęcamy zarówno organizatorów, jak i uczestników.

prof. dr hab. med. Jacek Pazdur
redaktor naczelny